



আন্তর্জাতিক মাতৃভাষা ইনস্টিটিউট

International Mother Language Institute

## প্রেস রিলিজ

আগামী ১০ মার্চ ২০১৬, বৃহস্পতিবার বিকেল ৪টায় বাংলাদেশ ও লিথুয়ানিয়ার জাতিক ও ভাষাগত সাদৃশ্যের মেলবন্ধনস্বরূপ *দি হিস্ট্রি অব লিথুয়ানিয়ার বাংলা অনুবাদ লিথুয়ানিয়ার ইতিহাস* শীর্ষক গ্রন্থের আনুষ্ঠানিক প্রকাশনার উদ্বোধন এবং লিথুয়ানিয়ান ল্যাঙ্গুয়েজ ইনস্টিটিউটের সঙ্গে আন্তর্জাতিক মাতৃভাষা ইনস্টিটিউট (আমাই)-এর সমঝোতা স্মারক স্বাক্ষর উপলক্ষে আন্তর্জাতিক মাতৃভাষা ইনস্টিটিউট অডিটোরিয়ামে অনুষ্ঠানের আয়োজন করা হয়েছে।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের পররাষ্ট্র বিষয়ক মন্ত্রণালয়ের মাননীয় মন্ত্রী জনাব আবুল হাসান মাহমুদ আলী এম.পি. উক্ত অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত থাকতে সদয় সম্মতি জ্ঞাপন করেছেন। বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত থাকবেন গণপ্রজাতন্ত্রী লিথুয়ানিয়ার মাননীয় সংস্কৃতিমন্ত্রী জনাব সারুনাস বিরুতিস। অনুষ্ঠানে সভাপতিত্ব করবেন জনাব এ এস মাহমুদ, অতিরিক্ত সচিব (উন্নয়ন), শিক্ষা মন্ত্রণালয়

সমঝোতা স্মারক স্বাক্ষরের ফলে ইউনেস্কোর লক্ষ্য অর্জনে পৃথিবীর জাতিসমূহের ভাষা সংরক্ষণ এবং উন্নয়নে দুই দেশে একযোগে কাজের ক্ষেত্র উন্মোচিত হবে।

## press release

As a token of the long enduring national and linguistic bond between the Republic of Lithuania and the People's Republic of Bangladesh, the Bangla translation of the book *The History of Lithuania* will be officially launched and a Memorandum of Understanding (MoU) between Lithuanian Language Institute and International Mother Language Institute (IMLI) will be signed at the auditorium of International Mother Language Institute (IMLI) at 4:00 pm on Thursday, 10 March, 2016.

Mr. Abul Hassan Mahmud Ali, M.P. the Hon'ble Minister, Ministry of Foreign Affairs, Government of the People's Republic of Bangladesh has kindly consented to grace the function as the Chief Guest.

HE Mr. Šarūnas Birutis, Minister of Culture, the Republic of Lithuania will be present as the Special Guest.

Mr. A.S. Mahmud, Additional Secretary (Development), Ministry of Education will preside over the occasion.